
                             令和元年１０月２４日 
保護者のみなさまへ 

小鈴谷小学校ＰＴＡ会長 山田 英治 

                         同 環境美化部長 明壁 稚緒 

同     校長 村上 正輝 

令和元年度 第２回資源回収のお知らせ 
 
  秋晴の候，保護者のみなさまには，ますますご健勝のことと存じます。 
 さて，本年度２回目の資源回収を下記のように実施いたします。ご多用とは存じますが，
ご理解・ご協力をお願い申し上げます。 
 なお，実施方法につきましては，各地区の実状に合った方法で行ってください。また，
詳細につきましては，各地区の責任者にお尋ねください。 
 また，本年度から予備日を設定しませんのでお間違いのないようにお願いいたします。 
 
１ 日 時  １１月 ９日（土） 14:00～15:30   雨天中止（予備日無し） 
             ※ 午前中は，本校にて「学習発表会」を実施します。 

       ※ 中止になった場合は１１月１２日～１５日までの期間，小鈴谷小駐車

場にお持ちいただければ専用ボックスにて回収させていただきます。 

２ 参加者  ＰＴＡ役員，常任委員，３～６年生の児童および保護者，教職員 

       ※ 広目・角田地区は全児童・全保護者でお願いします。 

       ※ 資源回収終了後，児童，保護者の参加者を確認するとともに，ジュー
スを配付します。一度，集荷場所に集まっていただき，その後，解散
となります。 

              ※ トラックに積み上げる力仕事が中心となりますので，ぜひお父さん方
に参加していただけるとありがたいです。 

              ※ 軽トラック等をお持ちの方は，車でのご協力もお願いします。 

 

３ 地区別集荷場所・責任者等        

地 区 集 荷 場 所 責任者 担  当  職  員 

大 谷 大 谷 漁 港  明壁 稚緒 ○和田，細野，加藤，齋藤  

小鈴谷 鈴渓会館 駐車場 政谷 国彦 ○山下，瀧塚，杉江 

広 目 アグリス旧広目支店 皿井 和哉 ○中村慎，北村 

角 田 団 地 内 遊 園 地  堀井  歩 ○森川 

坂 井 坂井区公会堂駐車場 永田 貴道 ○竹ノ内 

本 部 小鈴谷小学校 鯉江 美穂 ○教頭，福井 

４ 回収資源 

新聞紙，段ボール，雑誌，毛布・シーツ・古着等の布類，牛乳パック，アルミ缶， 

茶色・緑色の一升ビン，ビ－ルビン 

     ☆ 上記以外のものは，集めません。 

          ☆ スチール缶は，集めません。 

     ☆ ビンは，茶色・緑の一升ビンとビールビンのみを集めます。透明のビンは 

集めませんのでご注意ください。 

     ☆ 新聞，雑誌等は十文字に縛って出してください。 

     ☆ アルミ缶はよく洗って出してください。 
 
５ 備 考 (1) 空きビン以外の収益金は，部活動充実費，学校環境充実費として活用さ 

せていただきます。また，空ビンの収益金は，各地区子供会の活動資金 
として有効利用させていただきます。 

            (2) 資源回収が中止の場合は，メール配信・ＨＰでお知らせします。 


